[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO NÚMERO  007/12
De 10 de fevereiro de 2012
Processo 045/12
Transfere à Prefeitura Municipal de Araraquara, materiais permanentes e de consumo em desuso na Câmara Municipal.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz publicar o seguinte

A T O :

Artigo 1º - Ficam transferidos à Prefeitura do Município de Araraquara, para ter o destino que julgar conveniente, materiais permanentes e de consumo em desuso na Câmara Municipal de Araraquara.

Relação dos materiais permanentes da Câmara Municipal a serem transferidos para a Prefeitura Municipal de Araraquara:

	Patrimônio
	Descrição
	Valor R$

	941
	TV a cores de marca Philips 20".
	469,00

	1070
	TV a cores de marca Panasonic modelo TC - 21V50.
	399,00

	1241
	Vídeo Cassete de marca Panasonic modelo SP420.
	450,00

	1465
	Time Lapse 002/V0212 - modelo NA. STR. 960N.
	1.670,00

	1675
	TV Color Panasonic 20 " A10C/RUN.
	489,00

	1694
	Circulador de ar, ARNO MFAN 35.
	73,50

	1753
	Microcomputador Pentium 4, 1.7 GHZ, 256 MB de Ram, 40 GB de HD, Monitor de 15" com Windows e Office.
	3.999,00

	1761
	Rack, cor Marfim.
	135,00

	1897
	Nobreak Ragtech Linha Save 600
	210,00

	1943
	Impressora Laser Kyocera Mod. FS1900S
	1.350,00

	1946
	Impressora Laser Kyocera Mod. FS1900S
	1.350,00

	1949
	Impressora Laser Kyocera Mod. FS1900S
	1.350,00

	1950
	Impressora Laser Kyocera Mod. FS1900S
	1.350,00

	1951
	Impressora Laser Kyocera Mod. FS1900S
	1.350,00

	1952
	Impressora Laser Kyocera Mod. FS1900S
	1.350,00

	1954
	Impressora Laser Kyocera Mod. FS1900S
	1.350,00

	1957
	Impressora Laser Kyocera Mod. FS1900S
	1.350,00

	1958
	Impressora Laser Kyocera Mod. FS1900S
	1.350,00

	1959
	Impressora Laser Kyocera Mod. FS1900S
	1.350,00

	1960
	Impressora Laser Kyocera Mod. FS1900S
	1.350,00

	2225
	Circulador de ar, Arno Mfan 35.
	86,90

	2281
	Máquina Copiadora Digital, Marca Toshiba, Modelo Studio 250.
	17.825,00

	2644
	Operador Quad Whait.
	130,00

	2678
	Vídeo Cassete, Panasonic NV-MV 40 LB.
	289,00

	2680
	Telefone Siemens E-3005.
	39,00

	2723
	Quad Color.
	590,00

	2736
	Telefone Siemens Euroset 3005.
	35,90

Relação de materiais de consumo inservíveis e/ou desuso da Câmara Municipal a serem transferidos para a Prefeitura Municipal de Araraquara:

	QUANTIDADE
	DESCRIÇÃO

	01
	Lixeira redonda com tampa, cor branco.

	03
	Suporte para televisão.

	01
	Abajur decorativo.

	01
	Peça decorativa.

	01
	Banner grande.

	01
	Suporte metálico para microondas.

	01
	Suporte metálico para datashow.

	01
	Bastão para abrir/fechar janela.

	02
	Saboneteira.

	02
	Dispencer para descarte de copos.

	01
	Papeleira de ferro.

	01
	Papeleira de plástico.

	01
	Lixo cinzeiro.

	02
	Módulo de divisória (1,00 x 2,10 m)

	01
	Retalho de estante de madeira.

	01
	Central de cerca elétrica.

	01
	Bateria para central de cerca elétrica.

	Vários
	Retalho de lona preta.

	01
	Mesa de madeira com tampo branco medindo 50 x 50 x 90 cm.

	01
	Tampa para vaso sanitário.

	01
	Peça decorativa de gesso.

	02
	Bóia mecânica.

	01
	Bóia elétrica.

	01
	Panorizador.

	02
	Relê térmico.

	01
	Torneira de mesa para cozinha.

	Vários
	Retalho de perfil de divisória.

	02
	Dispencer para copo de água.

	02
	Dispencer para copo de café.

	34
	Lâmpada de emergência.

	03
	Tampa metálica para caixa subterrânea.

	04
	Telha de fibrocimento.

Relação de materiais de consumo inutilizáveis do Setor de Almoxarifado da Câmara Municipal a serem transferidos para a Prefeitura Municipal de Araraquara:

	QUANTIDADE
	DESCRIÇÃO

	81
	Fita de vídeo cassete T-120.

Relação de materiais de consumo inservíveis do Setor de Transporte da Câmara Municipal a serem transferidos para a Prefeitura Municipal de Araraquara:

	QUANTIDADE
	DESCRIÇÃO

	01
	Radiador

	01
	Polaina lado direito câmbio

	01
	Coxim cambio dianteiro

	01
	Coxim escapamento

	02
	Bieleta estabilizadora

	02
	Terminal de direção

	02
	Bucha da barra estabilizadora

	02
	Braço axial

	01
	Interruptor de óleo

	04
	Borracha de vedação de portas

	01
	Sensor de gasolina

	05
	Filtro de combustível

	01
	Pré filtro

	02
	Disco de freio

	02
	Jogo de pastilha

	02
	Bucha da traseira bandeja

	01
	Tampa de distribuidor

	01
	Martelete

	01
	Bico injetor

	04
	Correia dentada

	03
	Tensionador da correia dentada

	02
	Correia micro v

	04
	Filtro de ar

	01
	Filtro de ar condicionado

	01
	Jogo de disco de freio dianteiro

	01
	Jogo de campana traseira

	01
	Jogo de patins

	02
	Jogo de pastilha dianteira

	04
	Jogo de velas

	01
	Cilindro ou retentor

	02
	Cilindro freio traseiro

	04
	Pneus 195/55/15

	16
	Pneus 205/55/16

	03
	Extintores

	04
	Jogos de palhetas

	01
	Bateria

	04
	Rolamentos

	01
	Rolamento Alternador

	03
	Faixas de portas

	05
	Difusores de ar

	01
	Base do interruptor

	04
	Tubos

	01
	Bomba de combustível

	01
	Kit rolamento roda dianteira com abs

	01
	Kit embreagem e atuador

	01
	Bomba d’água

	02
	Junta dea tampa de válvula

	01
	Regulador de voltagem

	01
	Roldana banco

	01
	Plato e disco embreagem

	01
	Cabo de mudança do câmbio

	01
	Eletroválvula

	01
	Sensor de temperatura

	01
	Protetor

	02
	Bieleta da barra estabilizadora

	02
	Amortecedor dianteiro

	02
	Kit batente torre

	01
	Comutador de partida

	01
	Jogo de calotas

	01
	Silencioso traseiro

Artigo 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 10 (dez) dias do mês de fevereiro do ano de 2012 (dois mil e doze).

ALUISIO BRAZ

Presidente

JULIANA DAMUS

Vice-Presidente

	EDIO LOPES

1º Secretário
	DOUTOR LAPENA

2º Secretário

ARCÉLIO LUIS MANELLI

Administrador Geral

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data.
MEJ/smgs.